
 

全専各連総発第２９号 

平成２５年５月２０日 

全国高等専修学校協会会員校 

 理  事  長・学 校  長  殿  

 

                   全  国  高  等  専  修  学  校  協  会  

                    会  長   清  水   信  一  

公

印

省

略
 

「全 国 高 等 専 修 学 校 協 会  平 成 ２ ５ 年 度 定 例 総 会 ・ 研 修 会 」  

開 催 の ご 案 内  

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、平成２５年度定例総会を下記の日程にて開催いたします。 

 定例総会修了後の研修会におきましては、パネルディスカッション「高等専修学

校をめぐる諸課題について（仮題）」を開催いたします。パネリストには文部科学

省専修学校教育振興室からも参画いただき、研修会出席者との質疑応答も行う予定

ですので、積極的なご参加をお待ちいたしております。 

つきましては、ご多忙中恐れ入りますが、貴校理事長・学校長の先生方はもとよ

り、教職員の先生方のご出席を多数お願い申し上げます。 

なお、ご出欠につきましては、別紙出欠連絡票にご記入の上、 ６月７日(金 )まで

に、ＦＡＸまたは郵送にてご連絡をお願いいたします。また、ご欠席の場合には、

必ず委任状にご記入の上ご送付くださいますよう、あわせてお願いいたします。 

 

記  

 

【日   時】  平成２５年６月１９日（水）  

       ・定例総会     １３：００～１４：４５ 

       ・研  修  会    １５：００～１６：３０           

       ・懇  親  会       １６：３０～１８：３０ 

 

【会   場】  主婦会館プラザエフ（別紙地図参照）８階 スイセン 

       東京都千代田区六番町１５ 

        ＴＥＬ ０３－３２６５－８１１１ 

 

【議   題】  第１号議案 平成２４年度事業報告 

       第２号議案 平成２４年度決算報告ならびに監査報告 

       第３号議案 平成２５年度事業計画案 

       第４号議案 平成２５年度収支予算案 

 

【研 修 会】 詳細は別紙をご参照ください。 

        文部科学省専修学校教育振興室、会員校による事例発表など 

 

【懇 親 会】  一人会費３，０００円といたしますので、ご理解とご協力をお願い

いたします。 

 

 ＜連絡先＞全国高等専修学校協会事務局 担当  柴田 

        〒 102-0073 東京都千代田区九段北4-2-25私 学 会 館 別 館 11階  

  (TEL)０３－３２３０－４８１４  (ＦＡＸ)０３－３２３０－２６８８ e-mail:shibata@sgec.or.jp 



 

平成２５年度 全国高等専修学校協会 研修会開催のご案内 

 

日  時  平 成 ２ ５ 年 ６ 月 １ ９ 日 （ 水 ）  １ ５ ： ０ ０ ～ １ ６ ： ３ ０  

場  所  主 婦 会 館 プ ラ ザ エ フ  ８ 階  ス イ セ ン  

 

パネルディスカッション 

「高等専修学校をめぐる諸課題について（仮題）」 

 

パネリストには、会長・副会長及び文部科学省専修学校教育振興室から

も参画いただき、研修会出席者との質疑応答も行う予定ですので、積極的

なご参加をお待ちいたしております。 

 なお、詳細が決まりましたら、追って本協会のホームページ 

http://www.zenkokukoutousenshugakkoukyoukai.gr.jp/  

で内容をご案内いたします。 

http://www.zenkokukoutousenshugakkoukyoukai.gr.jp/


 

全 国 高 等 専 修 学 校 協 会 

平 成 ２ ５ 年 度 定 例 総 会 等  出 欠 連 絡 票  
 

【日 時】 平成２５年６月１９日（水）  

【会 場】 主婦会館プラザエフ 

 

・総  会 （１３：００～１４：４５） 

                   （いずれかに○印をつけてください。） 

 

ご 出 席 ・ ご 欠 席 

 

 貴  校  名                               

 

ご  芳  名                               

 
                                   

 
                                   

 ※ご出席される先生のご芳名を全てご記入下さい。 

※ご欠席の場合には、別紙の委任状にご記入の上ご送付ください。 

 

・ 研  修  会 （ １ ５ ： ０ ０ ～ １ ６ ： ３ ０ ）  

※ご出席される先生のご芳名を全てご記入下さい。 

  

ご  芳  名                               

       
                                   

 
                                   

 

・ 懇 親 会 （ １ ６ ： ３ ０ ～ １ ８ ： ３ ０ ）  

※ご出席される先生のご芳名を全てご記入下さい。 

 

ご  芳  名                               

       
                                   

 
                                   

 

＜懇親会費・一人３，０００円×  人＝計      円＞  

※振込先：りそな銀行市ヶ谷支店 普通  ０４４９９６３ 全国高等専修学校協会 

お振込み予定日：平成２５年   月   日（   ）  

ご利用銀行：    銀行     本・支店  お振込名義            

 

※振込手数料はご負担ください 

※会費の返金はいたしかねますので、ご了承ください。  



 

全国高等専修学校協会 平成２５年度定例総会委任状 

 

  

私は                 を代理人と定め下記の事項を委任します。 

注）代理人の欄が空欄の場合には、議長に委任することといたします。 

 

 

平成２５年  月   日  

 

 

 

記  

 

 平成２５年６月１９日（水）午後１時から開催される全国高等専修学校協会平成

２５年度定例総会において討議される以下の議題について議決権を行使することを

委任します。 

 

 

議   題    第１号議案 平成２４年度事業報告 

       第２号議案 平成２４年度決算報告ならびに監査報告 

       第３号議案 平成２５年度事業計画案 

       第４号議案 平成２５年度収支予算案 

 

以  上  

 

 

 

             都道府県名                   

 

 

 

             学  校  名                    

 

 

 

             氏    名                   印  

 

 

 

＜ご返送先＞全国専修学校各種学校総連合会 全国高等専修学校協会担当 

      〒 102-0073 東京都千代田区九段北4-2-25私学会館別館11階  

            ＦＡＸ ０３（３２３０）２６８８ 

 

 

 

 



 

「全 国 高 等 専 修 学 校 協 会  ホームページ」活 用 のご案 内  

 

 ご存知のとおり、全国高等専修学校協会では下記のアドレスでホームページを

運営いたしております。 

 

http://www.zenkokukoutousenshugakkoukyoukai.gr.jp/  

 

 ホームページには、「高等専修学校とは？」、「大学入学資格について」、「分

野別進学ガイド」、「会員校一覧」等のページを用意して、一般の方にも高等専

修学校の制度と教育内容・特色・都道府県別会員校一覧の情報を、分かりやすく

紹介しております。 

 

 また、会員校の皆様を対象として、「データダウンロード」において、「高等

専修学校における教育支援に関する実態調査」「高等専修学校の学校評価及び情

報公開の啓発に関するアンケート調査」報告書、高等専修学校への都道府県の助

成状況などがご覧いただけます。 

 

 この総会の案内も「最新のニュース・トピックス」として掲載いたします。 

総会修了後の研修会においては、パネルディスカッション「高等専修学校をめぐ

る諸課題について（仮題）」を開催いたします。パネリストには文部科学省専修

学校教育振興室からも参画いただき、研修会出席者との質疑応答も行う予定です

ので、積極的なご参加をお待ちいたしております。 

 

 これからの学校運営を考えるうえで、貴重な事例を学ぶことができる研修会と

なりますので、各学校から責任者・担当者等の必要な方にご参加いただきたく、

お手配のほどよろしくお願いいたします。 

 

 また、各高等専修学校におきましては、全国高等専修学校協会ホームページを

ご活用いただくとともに、「会員校のニュース・トピックス」を活用いただきた

いと存じます。既に３９校の会員校に、登録いただくのに必要なＩＤ及びパスワ

ードを発行いたしており、無料で全国に情報発信しております。 

 

未だ登録されていない会員校におかれましては、e-mail:shibata@sgec.or.jp

まで、ご連絡いただければ、必要なＩＤ及びパスワードを発行いたします。各会

員校がホームページから全国に情報発信していただけますよう、ご協力をよろし

くお願い申し上げます。 

 

http://www.zenkokukoutousenshugakkoukyoukai.gr.jp/


 

主婦会館プラザエフ［地図］ 

 

主 婦 会 館 プラザエフ交 通 のご案 内  

・JR四 ッ谷 駅  麹 町 口 前 （徒 歩 1分 ） 

・東 京 メトロ南 北 線 ／丸 ノ内 線 四 ッ谷 駅 （徒 歩 3分 ) 

・東 京 駅 からのアクセス JR中 央 線 快 速 で四 ツ谷 駅  （約 10分 ） 

・羽 田 空 港 からのアクセス 東 京 モノレール快 速 で浜 松 町 →JR山 手 線 （内 回 り）神

田 →JR中 央 線 快 速 で四 ツ谷 駅  （約 40分 ） 

 

〒102-0085 東 京 都 千 代 田 区 六 番 町 １５ 

電 話  ０３－３２６５－８１１１ 

 

http://shufuren.net/wordpress/seminar/files/2012/12/plazaF_map2012.jpg�

